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ESTADO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL 29/02/2016
PRESUPUESTO INGRESO
1 2 3 . 4 5 4-5 3-4 3-5
Vigente Sald Saild
Prog  C.Costo Denominacion Inicial Modificaciones Vi Mes ibi ibi aldo por aldo por
Cuenta igente Devengado Percibido Por Percibir Devengar Percibir
Deudores Presupuestarios 2496774000 2558972000  5.055.746.000 5,055.746.000 657.184.968 607.241.802 49.943.166 3.678.346.032  4.448.504.198
03 C x C Tributos sobre €l uso 506.677.000 0 506.677.000 506.677.000 108.605.818 100.864 809 7.741.009 398.071.182 405.812.191
de bienes y la realizacion de
actividades
03.01 Patentes y Tasas por 300.542.000 0 300542000  300.542.000 81.795.600 75.658.770 6.136.830 218.746.400  224.883.230
Derechos
03.01.001 Patentes Municipales 210.63¢.000 0 210.630.000 210.630.000 55.876.266 51.823.585 4.052.681 154.753.734 158.806.415
03.01.001.001 De Beneficio Municipal 210.630.000 210.630.000 210.630.000 55.876.266 51.823.585 4.052.681 154.753.734 158.806.415
(1
03.01.002 Derechos de Asco 13.681.000 0 13.681.000 13.681.000 13.769.138 [1.895.803 1.873.335 -88.138 1.785.197
03.01.002.001 En Impuesto Territorial ! 3.453.000 0 3.453.000 3.453.000 2.556.855 2.556.855 0 896.145 896.145
03.01.002.002 En Patentes Municipales 10.228.000 0 10.228.000 10.228.000 11.212.283 $.338.948 1.873.335 -984.283 889.052
03.01.003 Otros Derechos 76.231.000 0 76.231.000 76.231.000 12,150.196 11.939.382 210.814 64.080.804 64.291.618
03.01.003.001 Urbanizacién y 11.968.000 0 11.968.000 11.968.000 2.459.256 2.459.256 0 9.508.744 9.508.744
Construccion '
03.01.003.003 Propaganda ' 2.129.000 ¢ 2.129.000 2.129.000 1.076.159 865.345 210814 1.052.841 1.263.655
03.01.003.004 Transferencia de Vehiculos ? 31.099.000 0 31.099.000 31.099.000 4.730.205 4.730.205 0 26.368.795 26.368.795
03.01.003.999 Otros ! 31.035.00¢ 0 31.035.000 31.035.000 3.884.576 3.884.576 0 27.150.424 27.150.424
03.02 Permisos y Licencias 132.363.000 0 132363000  132.363.000 16.314.927 14.710.748 1.604.179 116.048.073  117.652.252
03.02.001 Permisos de Circulacion 132.363.000 0 132.363.000 132.363.000 16.314.927 14.710.748 1.604.179 116.048.073 117.652.252
03.02.001.001 De Beneficio Municipal ’ Q 0 ] 0 6.118.087 5.516.521 601.566 -6.118.087 -5.516.521
03.02.001.002 De Beneficio Fondo 132.363.000 0 132.363.000 132.363.000 10.196.840 9.194.227 1.002.613 122.166.160 123.168.773
Comun Municipal !
03.03 Participacion en Impuesto 73.772.000 0 73.772.000 73.772.000 10.495.291 10.495.291 0 63.276.709 63.276.709
Territorial — Art. 37
05 C x C Transferencias 150.208.000 1772476000  1.922.684.000 1.922.684.000 241.967.222 241967.222 0 1.680.716.778  1.680.716.778
Corrientes
05.03 De Otras Entidades Pablicas 150.208.000  1.772.476.000  1.922.684.000 1.922.684.000 241.967.222 241.967.222 0 1.680.716.778  1.680.716.778
05.03.002 De la Subsecretaria de 63.549.000 7.189.000 70.738.000 70.738.000 7.188.150 7.188.150 ¢ 63.549.850 63.549.850
Desarrollo Regional y
Administrativo !
05.03.002.999 Otras Transferencias 63.549.000 7.189.000 70.738.000 70.738.000 7.188.150 7.188.150 0 63.549.850 63.549.850
Corrientes de la Subdere
Del Servicio de Salud ! 0 1.763.184.000 1.763.184.000 1.763.184.000 226.274.984 226.274.984 0 1.536.909.016  1.336.909.016

05.03.006
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PRESUPUESTO INGRESO
Sub. 1 2 3 Vigente 4 5 4.5 3-4 3-5
Cuenta Prog  C.Costo Denominacién Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido Por Percibir ]S)T:i;::: S; ek:::)i l[:i(:-r
05.03.006.001 Atencién Primaria Ley N° G 1.190.089000  1.190.089.000 1.190.089.000 216.258.358 216.258.358 0 973.830.642  973.830.642
18.378 Art. 49!
05.03.006.002 Aportes Afectados ' 0 573.095.000 $73.095.000 573.095.00D 10.016.626 10.016.626 Q 563.078.374 563.078.374
05.03.007 Del Tesoro Pliblico 86.659.000 0 86.659.000  86.659.000 516.457 516.457 0 86.142.543 86.142.543
05.03.007.001 Patentes Acuicolas Ley N° 53.186.000 0 53.186.000 53.186.000 516.457 516.457 0 52.669.543 52.669.543
20.033 Articulo 8
05.03.007.999 Otras Transferencias 33.473.000 0 33.473.000 33.473.000¢ 0 ] 0 33.473.000 33.473.000
Corrientes del Tesoro
Piblico
05.03.099 De Otras Entidades Publicas 0 2.103.000 2.103.000 2.103.000 7.987.631 7.987.631 0 -5.884 .63 -5.884.631
1
05.03.099.004 Bono Zonas Extremas 0 0 0 0 5.043.651 5.093.651 i} -5.093.651 -5.093.651
05.03.099.005 Bonos especiales 0 0 0 ) 2.893.980 2.893.980 D -2.893.980 -2.893.980
05.03.099.007 Programa Esterilizacion y 0 2.103.000 2.103.000 2.103.000 D 0 0 2.103.000 2.103.000
AtencionSanitaria de
Animales de Compafiia
06 C x C Rentas de la 8.000.000 0 8.000.000 8.000.000 1.438.560 1.438.560 0 6.561.440 6.561.440
Propiedad
06.01 Arriendo de Activos No 8.000.000 0 8.000.060 8.000.000 1.438.560 1.438.560 0 6.561.440 6.561.440
Financieros
08 C x C Otros Ingresos 1.770.570.000 0 1.770.570.000 1.770.570.00¢ 178.349.091 178342156 6.935 1.592.220.909  1.592.227.844
Corrientes
08.01 Recuperaciones ¥ 5.000.000 0 5.000.000 5.000.000 399.097 399 097 ( 4.600.903 4.600.903
Reembolsos por Licencias
Médicas
08.01.001 Reembolsos Art.4 Ley 5.000.000 0 5.000.000 5.000.000 ¢ 0 0 5.000.000 5.000.000
N°19.345 y Ley N°19.117
Art, Unico
08.01.002 Recuperaciones Art.12 Ley 0 0 0 0 399.097 399.097 4 -399.097 -399.097
N°18.196 y Ley N°19.117
Art. Unico
08.02 Multas y Sanciones 92.915.000 0 92.915.000 52.915.000 14.251.185 14.244.250 6.935 78.663.815 78.670.750
Pecuniarias
08.02.001 Multas - De Beneficio 80.634.000 4] 80.634.000 80.634.000 12.781.177 12.774.242 6.935 67.852.823 67.859.758
Municipal '
08.02.001.001 Multas Ley de Transito ' 74.534.000 74.534.000 74.534.000 11.874.406 11.874.406 ¢ 62.659.594 62.659.594
74.534.000 74.534.000 74.534.000 11.874.406 11.874.406 0 62.659.594 62.659.594

08.02.001.001.002

Multas Juzgado Policia
Local




Beneficio Otros
Municipalidades(TAG)
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Cuenta Proz  C.Costo Denominacién Inicial Maodificaciones Vigente Mes Devengado Percibido | Por Percibir SDZ?&E:: S:elg:ill:iir
08.02.001.999 Otras Multas Beneficio 6.100.000 0 6.100.000 6.100.000 906.771 899.836 6.935 5.193.22% 5.200.164
Municipal !
08.02.001.999.001 Por Atraso 2.000.000 0 2.000.000 2.000.000 739971 739.971 0 1.260.029 [.260.029
08.02.001.999.003 Multa Declaracion Capital 1.000.000 0 1.000.000 1.000.000 31.935 25.000 6.935 068.065 975.000
Propio
08.02.001.999.004 Otras Multas 3.000.000 0 3.000.000 3.000.000 134.865 134.865 0 2.865.135 2.865.135
08.02.001.999.005 Multas Juzg.de Garantia 100.000 0 100.000 100.000 0 0 0 100.000 100.000
08.02.002 Multas - De Beneficio 2.449 D00 0 2.449.000 2.449 .00 22477 22.477 0 2.426.523 2.426.523
Fondo Comun Municipal !
08.02.002.002 Multas Art. 14 N° 6, Inc. 2°, 2.449.000 D 2.449.000 2.449.000 22477 22477 0 2.426.523 2.426.523
ley N°¢ 18.695 Multas TAG '
08.02.002.002.001 RMNP Beneficio Fondo 500.000 0 500.000 500.000 0 0 0 500.000 500.000
Comun Municipal Sentencia
anterior 2008
08.02.002.002.002 Multas TAG Beneficio 500.000 ¢ 500.000 500.000 0 0 0 500.000 500.000
Fondo Comun Municipal
2008 y 2009
08.02.002.002.003 Multas TAG Beneficio 1.449.000 0 1.449.000 1.449.000 22.477 22477 Q 1.426.523 1.426.523
Fondo Comun Municipal
2010 y posterior
08.02.003 Multas Ley de Alcoholes - 2.103.000 0 2.103.000 2.103.000 855.033 855.033 0 1.247.967 1.247.967
De Beneficio Municipal’
08.02.004 Multas Ley de Alcohales - 1.402.000 Q 1.402.000 1.402.000 570.020 570.02¢ a 831.980 831.980
De Beneficio Servicios de
Salud
08.02.005 Registro de Multas de 854.000 0 854.000 854.000 0 0 0 854,000 854.000
Transito No Pagadas - De
Beneficio Municipal
08.02.006 Registro de Multas de 5473.000 0 5.473.000 5.473.000 22478 22478 0 5.450.522 5.450.522
Trénsito No Pagadas - De
Beneficio Otras
Municipalidades
08.02.006.001 RMNP De Beneficio Otras 3.473.000 0 3.473.000 3.473.000 0 0 0 3.473.000 3.473.000
Municipalidades (Transito)
08.02.006.002 Multas RMNP 30%/50% 2.000.000 0 2.000.000 2.000.000 22478 22478 0 1.977.522 1.977.522
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ESTADO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL 29/02/2016
PRESUPUESTO INGRESO
1 2 3 ) 4 5 4-5 3-4 3-5
Sub. Vigente Sald Sald
Prog R - s " . Mes s . aldo por aldo por
Cuenta C.Costo Denominacitn Inicial Modificaciones Vigente Devengado Percibido Por Percibir 00 gar Percibir
08.03 Participacion del Fondo 1.668.997.000 0 1.668.997.000 1.668.997.000 163.624,874 163.624 874 Q 1.505.372.126  1.505.372.126
Comun Municipal - Art. 38
D.L. N°3.063, DE 1979
08.03.001 Participacion Anual 1.668.997.000 4] 1.668.997.000 1.668.997.000 163.624.874 163.624.874 0 1.505.372.126  1.505.372.126
08.04 Fondos de Terceros 49%.000 499.000 499.000 2.700 2.700 0 496.300 496.300
08.04.001 Arancel al Registro de 499 000 0 499.000 499.000 2.700 2.700 Q 496300 496.300
Multas de Trausito No
Pagad
08.04.001.001 Arancel RMNP 8% 299.000 0 299.000 299.000 0 0 0 299.000 299.000
08.04.001.002 Arancel RMNP SRC 200.000 4] 200.000 200.000 2.700 2700 0 197.300 197.300
08.99 Otros 3.159.000 0 3.159.000 3.159.000 71.235 71.235 0 3.087.765 3.087.765
08.99.001 Devoluciones y Reintegros 866.000 0 866.000 866.000 71235 71.235 0 794.765 794.765
no Provenientes de
[mpuestos
08.99.999 Otros 2.293.000 2.293.000 2.293.000 Q 0 0 2.293.000 2.293.000
12 C x C Recuperacion de 2.554.000 0 2.554.000 2.554,000 43.374.576 1.179.354 42.195.222 -40.820.576 1.374.646
Préstamos
12.10 Ingrcsos por Percibir 2.554,000 0 2.554.000 2.554.000 43.374.576 1.179.354 42.195.222 -40.820.576 1.374.646
12.10.001 De Permisos de Circulagion 2.000.000 0 2.000.000 2.000.000 .319.166 250.825 1.068.341 680.834 1.749.175
12.10.001.001 De Beneficio Municipal 750.000 0 750.000 750.000 494,704 94.060 400.644 255.296 655.940
12.10.001.002 De Beneficio Fondo Comun 1.250.000 0 1.250.000 1.250.000 824.462 156.765 667.697 425.538 1.093.235
Municipal
12.10.002 De Patentes Municipales 554.000 (] 554.000 554.000 33.067.444 905.809 32.161.635 -32.513.444 -351.809
12.10.003 Otras 0 0 0 0 8.987.966 22.720 8.965.246 -8.987.966 -22.720
13 C x C Transferencias para 8.765.000 116.281.000 125.046.000 125.046.000 83.449.701 83.449.701 4] 41.596.299 41.596.299
Gastos de Capital
13.03 De Otras Entidades Pablicas 8.765.000 116.281.000 125.046.000 125.046.000 83.449.701 83.449.701 0 41,596.299 41.596.299
13.03.002 De la Subsecretaria de 0 116.281.000 116281.000  116.281.00¢ 79.334.397 79.334.397 0 36.946.603 36.946.603
Desarrollo Regional y
Administrativo
13.03.002.001 Programa Megjoramiento 0 498.600 498.000 498.000 473.432 473432 4] 24 568 24.568
Urbano y Equipamienio
Comunal’
0 498.000 498.000 498.000 473.432 473.432 0 24.568 24,568

13.03.002.001.027

Ampliacion Sala Prebasica
Escuela Puchauran Comuna
de Dalcahue
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Cuenta

Sub.

Prog  (.Costo Denominacion

1

Inicial

2

Modificaciones

3

Vigente

Vigente
Mes

4

Devengado

5

Percibido

4-5

Por Percibir

3-4
Saldo por
Devengar

3-5

Saldo por
Percibir

13.03.002.002

13.03.002.002.002

13.03.002.002.019

13.03.002.002.020

13.03.002.002.021

13.03.002.002.022

13.03,002.002.023

13.03.002.002.024

13.03.002.002.025

13.03.005
13.03.005.001

Programa Mejoramiento de

Barrios !

Construccion Casetas

Sanitarias Tenaun y
Mocopulli

Estudio Construccion

sistema APR Sectro

r de

Butalcura,comuna de

Dalcahue
Habilitacion pozos
profundos Sectores

Pupetra

y Butalcura Comuna de

Dalcanue
Construccion Agua
y Alcantarrillado de

Potable
3

Pasajes de la Comuna
Extension Red de Agua

Potable y Alcantaril

lado de

Aguas Servidas Pasaje 11 de
Septiembre Comuna de

Dalcahue

Estudio Actualizacion

Proyecto Agua

Potable Alcantarrillado y
Pavimentos Diversos
Sectores ,Comuna de

Dalcahue

Construccion de Sistema de

Agua Potable y
Alcantarrillado Part
Sector Nicho

icular

Catastro Generacion y
Planificacion de Proyectos
[nfraestructura Comuna

Dalcahue
Del Tesoro Publico

Patentes Mineras Ley N°

19.143 "

0 115.783.000

¢ 9.975.000

0 12.525.000

Q 749.000

0 21.423.000

0 37.771.000

¢ 20.950.000

0 6.390.00G0

¢ 6.000.0430

! 8.765.000 0

8.765.000 i}

115,783.000

9.975.000

12.525.000

749.000

21.423.000

37.771.000

20.950.000

6.390.000

6.000.000

8.765.000
8.765.000

115.783.000

9.975.000

12.525.000

749.000

21.423.000

37.771.600

20.950.000

6.390.000

6.000.000

8.765.000
8.765.000

78.860.965

12.525.000

749.363

21.426.278

37.770.324

6.390.000

78.860.965

12.525.000

749363

21.426.278

37.770.324

6.350.000

0

36.922.035

5.975.000

-363

-3.278

676

20.950.000

6.000.000

8.765.000
8.765.000

36.922.035

9.975.000

-363

-3.278

676

20.950.000

6.000.000

8.765.000
8.765.000
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ESTADO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL 29/02/2016

PRESUPUESTO INGRESO
1 2 3 4 5 4-5 3-4 -
Sub. Vigente Sald S l3d ;
.. . . . P a
Cuenta Prog ¢ Costo Denominacion Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido Por Percibir Dew::uzz: ]fer::'i!]:i‘:-r
13.03.099 De Otras Entidades Publicas 0 0 0 0 4.115.304 4.115.304 0 -4.115.304 -4,115.304
1
13.03.099.001 Ley de Pesca Y 0 0 0 0 4.115.304 4.115.304 0 -4.115.304 -4.115.304

Relacionados
15 Saldo Inicial Caja 50.000.000 670.215.000 720215000  720.215.000 0 0 0 a 0




